Муниципальное автономное учреждение
«Центр развития образования»
(МАУ «ЦРО»)

Приказ

27.05.2022                                                                                                   № 117-пр

Об утверждении плана работы
МАУ «ЦРО» на июнь 2022 года

На основании плана работы МАУ «ЦРО» на 2021-2022 учебный год, в целях качественной организации и проведения мероприятий МАУ «ЦРО» в июне 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план работы МАУ «ЦРО» на июнь 2022 года.
2. Информационное, организационное и методическое сопровождение подготовки и проведения мероприятий возложить на заместителя директора Звягину Е.С.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Е.И. Одинокова

С приказом ознакомлена:  ________________Е.С. Звягина

УТВЕРЖДЕН
приказом директора
МАУ «ЦРО»
от «27» мая 2022 года
№ 117-пр

План работы МАУ «ЦРО» на ИЮНЬ 2022 года

	Дата, время проведения
	Содержание деятельности
	Место
проведения
	Ответственный

Методические мероприятия с педагогами

	01-22.06
	Прием отчетов о методическом сопровождении педагогических работников образовательных организаций в 2021-2022 учебном году
	дистанционно
Яндекс Форма
	Звягина Е.С.

	01-30.06
по плану
	Краевые вебинары по вопросам обновления содержания, методик и технологий преподавания предметных областей в соответствии с требованиями обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО
	онлайн
	Звягина Е.С.

	01-30.06
	Мониторинг курсовой подготовки педагогических работников к введению обновленных ФГОС
	дистанционно
Яндекс Таблица
	Быдзан Т.П.

	03.06
13:00

	Круглый стол «Первые итоги и перспективы развития реализации проекта «Сетевое взаимодействие педагогов, работающих с детьми ОВЗ» в рамках ОПП «Педкоррекция»
	онлайн
	Герасимова А.В.

	13-17.06
	Муниципальный конкурс для педагогов дошкольного образования «Учить читать, считать, воображать – функциональную грамотность формировать!»
	дистанционно
	Звягина Е.С.

	до 17.06
	Прием отчетов от руководителей творческих методических формирований за 2021-2022 учебный год
	дистанционно
	Звягина Е.С.
Методисты

	20-24.06
	Индивидуальные собеседования с руководителями творческих методических формирований
	МАУ «ЦРО»,
ул. Гагарина, 7
	Звягина Е.С.

	с 28.06
по графику
	Заполнение ФИС ФРДО
	МАУ «ЦРО»,
ул. Гагарина, 7
	Волегова Н.Н.

	до 30.06
	Мониторинг результативности курсовой подготовки работников образования за 2 квартал 2022  года
	www.edubank.perm.ru
	Быдзан Т.П.

	30.06
15:00
	Второй семинар для административных команд «Подготовка к введению обновленных ФГОС НОО и ООО»
	онлайн
	Звягина Е.С.

Муниципальный экспертный методический совет

	23.06
14:00
	Расширенное заседание МЭМС (с участием руководителей творческих методических формирований, представителей методических служб образовательных организаций)
	Конференц-зал Управления образования,
 ул. Гагарина, 7
	Одинокова Е.И.

Мероприятия с обучающимися, родителями

	Территория возможностей

	01.06
	Выпуск ежемесячной газеты по профессиональной ориентации обучающихся «Кем быть?»
	дистанционно
(группа ВКонтакте - https://vk.com/profkmr)
	Уткина А.А.
(СОШ № 21)

	Территория талантов

	01-17.06
	Муниципальный отборочный этап краевого конкурса творческих работ по тематике безопасности дорожного движения «Безопасность на дороге – мой образ жизни!» (предоставление работ)
	МАУ «ЦРО»,
ул. Гагарина, 7
	Уткина А.А.

	по 03.06
	Отборочный этап Муниципального фестиваля детского творчества «Мой любимый воспитатель» (организатор МАДОУ «ЦРР – детский сад № 13»)
	дистанционно
	Панфилова Е.Е.

	09.06
10:00
	Очный этап Муниципального фестиваля детского творчества «Мой любимый воспитатель» (организатор МАДОУ «ЦРР – детский сад № 13»)
	МАУК «Дворец Культуры машиностроителей», ул. Карла Маркса, 16
	Панфилова Е.Е.

	Территория спорта

	02.06
10:00
	Муниципальный конкурс для детей дошкольного возраста «Детки рулят!» (организатор МАОУ «Моховская ООШ»)
	МАОУ «Моховская ООШ», ул. Строителей, 10
	Панфилова Е.Е.

	03.06
09:30
	Соревнования «Первые старты» (в рамках МО инструкторов по физической культуре)
	МАУ стадион «Труд»,
ул. Голованова, 36
	Панфилова Е.Е.

	Территория патриотизма

	03-08.06
	Фестиваль «Праздник Эколят – молодых защитников Природы» (для дошкольного и начального общего образования)
	образовательные организации
	Попова К.С.